АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2023 года                                                                                  № 66
Иссад

О проведении  весеннего месячника по
благоустройству и улучшению санитарного

состояния населенных пунктов муниципального
 образования Иссадское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

       В целях повышения уровня благоустройства  и санитарного состояния
придомовой  территории,   сельских  населенных  пунктов  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение,  прилегающих  территорий
предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, а
также привлечения жителей к уборке территорий,  п о с т а н о в л я ю:

        1. Объявить с 15 апреля 2023 года по 15 мая  2023 года весенний месячник
по  благоустройству  территории  муниципального  образования  Иссадское
сельское поселение.
          2.  22  апреля  2023  года  организовать  проведение  общественного
субботника на территории МО Иссадское сельское поселение с привлечением
жителей, общественных организаций, учащихся.
        3.   Всем   предприятиям   и   организациям,  независимо   от  форм
собственности,  индивидуальным  предпринимателям   навести  порядок  на
подведомственной  им  территории,  в  соответствии  с  Правилами
благоустройства МО Иссадское сельское поселение утвержденными решением
Совета Депутатов МО Иссадское сельское поселение от 13.02.2020 г. №5.
        4.  ООО  «Домоуправ»  провести  работы  по  привлечению  жителей
многоквартирных домов д. Иссад микрорайон Центральный  к участию в
санитарной  очистке  и  благоустройству  придомовых  территорий
многоквартирных домов, организовать проведение субботников.
         5.   Старостам  и  общественным  советам  населенных  пунктов  МО
Иссадское сельское поселение организовать санитарную уборку и озеленение
территории населенных пунктов.
         6. Довести настоящее постановление до собственников МКД, жилых
домов,  индивидуальных  предпринимателей,  учреждений  и  организаций,
расположенных  на территории МО Иссадское сельское поселение.

         7.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации МО Иссадское сельское поселение.
          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
          9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава администрации                                                              Н.Б. Васильева

Исп. Коновалова А.А.881363(35-218)